Edital n.º 47/2025

Página 1 de 4

EDITAL N.º 47/2025

3ª CHAMADA COMPLEMENTAR Processo Seletivo Medicina – ingresso 26-1
Edital n.º 21/2025

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em
consonância com o Regimento Institucional, torna pública a 3ª CHAMADA

COMPLEMENTAR do Processo Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina:

1. A relação nominal dos alunos classificados em 3ª Chamada COMPLEMENTAR
para o Processo Seletivo Ingresso 26-1 para o curso de Medicina, que consta
no Anexo deste Edital, está em ordem alfabética.

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 09/09/2025 até o dia

14/10/2025, no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º
1.299, Bairro Santa Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 22h e das 08h às 12h
aos sábados.

3. No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 14/10/2025, sendo de responsabilidade dos
candidatos acompanharem as publicações no site oficial do NC/UFPR
(www.nc.ufpr.br).

4. Por ocasião da matrícula, deverão apresentar os seguintes documentos.

 CPF (cópia simples);

 Carteira de identidade (cópia autenticada);

 Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

 Comprovante de endereço (cópia simples);

 Comprovante de que está em dia com as obrigações militares,
tratando-se de candidato do sexo masculino (cópia simples);

 Título de Eleitor (cópia simples);

 Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do
Histórico Escolar e uma cópia autenticada.

5. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis

deverão efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao
financeiro do Centro Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do
responsável financeiro.

6. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem poderá
perder o direito à vaga.

7. Deverá ser apresentado, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações
financeiras do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar

http://www.nc.ufpr.br/

Edital n.º 47/2025

Página 2 de 4

os seguintes documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência,
Certidão de Nascimento ou de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária
a apresentação da documentação do(a) cônjuge.

8. Os interessados no programa PROMED (Programa de Concessão de Bolsas de

Estudos para o Curso de Medicina) deverão seguir os procedimentos previstos na
Resolução n.° 20/2025-REITORIA, apresentando a documentação comprobatória
de suas condições socioeconômicas, que serão analisadas após a finalização de
todas as chamadas do vestibular, o que não ensejará em matrícula.

9. Dúvidas podem ser encaminhadas ao email cau@camporeal.edu.br e whatsapp

(42) 8411-3533.

10. As aulas terão início em 03/02/2026.

Guarapuava, 09 de outubro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

mailto:cau@camporeal.edu.br

Edital n.º 47/2025

Página 3 de 4

Anexo Único
3ª CHAMADA COMPLEMENTAR

ANA CAROLINA DOS SANTOS PAULOVSKI

ANA CAROLINA MEURER RONIK

ARTHUR HENRIQUE KARPSTEIN DOS SANTOS

ARTHUR RECH PAZDA

BIANCA FERREIRA DA PENHA

CAMILA MARIANE XAVIER

CAMILA ZAVELINSKI

DANYELLA DE SOUZA BONFIM

DIOGO MARCELO ARRUDA MARTINS

EDUARDA CARMONA DIAS

EWELLYN CRISTINE DOS SANTOS

GABRIEL MITSURU GONCALVES MIYAMOTTO

GABRIEL SPAGNOLI

GABRIELLY CORDOVA RODRIGUEZ

HELOISA LACERDA GIL

HELOISE MARTINS LUSTOSA RIBAS

ISABELA DE BASTOS BORGES

ISABELI MEZZALIRA KLEPPA

ISADORA PACHECO DE LIMA

JASMYN GIACOMINI

JENIFFER LONGONI MATOS

JULIA GALLI

JULIA ZAMBONIN

KAMILLE BARBOSA PADILHA

KARLOS EDUARDO FERNANDES SCHMITZ

KAROLINE GOMES BORGES

KAUANE OLIVEIRA DE PAULA

KELLY KASMIROSKI PINHEIRO

LAIS STANGE RIBEIRO

Edital n.º 47/2025

Página 4 de 4

LARA DAMARIS MARON

LEO PEDRO MENEGHINI NOSKOSKI

LEONARDO DA SILVEIRA ROIKO

LEONARDO LOBO RICHTER

LETICIA KIRCHNER DA SILVA

LUANA SANTOS LIMA LEHMANN

LUIS ARTHUR STANGER TESSEROLI FRANCA

MARCIO LEVY

MARIA LORENA RIBEIRO

MARIA LUIZA STOCKI TEIXEIRA

MARIANA ROQUE PEREIRA

MIYURI MIYABUKURO BREGOCH

NICOLY ORSO

OSNI JOSE DE RAMOS

PAULO NICOLAS JAK PRESTES

RENATA MAYARA BAHRI

RICHARD CHOCIAI SANTOS

RUBYANE AYWMI RIBEIRO PEREIRA DA SILVA

THAIS BINDE MORENO

VALENTINA MENDES DE ARAUJO

VANESSA BOBATO

VINICIUS DIAS VALADARES

VITOR PIMENTEL MACHADO